

**ZMLUVA O POSKYTOVANÍ SLUŽIEB č. 1100035992/2013/5400/025**  
**uzavretá podľa ustanovenia § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodného zákonníka v znení neskorších predpisov (ďalej len „Obchodný zákonník“)**

**Článok I**  
**Zmluvné strany**

**1.1 Objednávateľ:** **Železnice Slovenskej republiky, Bratislava**  
**v skrátenej forme „ŽSR“**  
*Sídlo:* Klemensova 8, 813 61 Bratislava  
*Právna forma:* Iná právnická osoba  
*Registrácia:* Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Bratislava I odd. Po, vl. č. 312/B  
*Štatutárny orgán:* Ing. Štefan Hlinka, generálny riaditeľ  
*Osoby oprávnené rokovať:*  
*Osoba oprávnená podpísať zmluvu:* Ing. Dušan Šefčík, námestník generálneho riaditeľa ŽSR pre ekonomiku  
*- vo veciach zmluvných:* Ing. Regina Víteková, riaditeľka ŽSR – Centrum logistiky a obstarávania  
*- vo veciach technických:* Ing. Marián Izakovič, riaditeľ Oblastného riaditeľstva Zvolen (ďalej len „OR Zvolen“)  
*IČO:* 31 364 501  
*IČ DPH:* SK 2020480121  
*DIČ:* 2020480121  
*Bankové spojenie:* VÚB, a.s.  
*Číslo účtu:* 2308412/0200  
*IBAN:* SK56 0200 0000 0000 0230 8412  
*SWIFT:* SUBASKBAX  
*Adresy pre doručovanie písomností:* ŽSR, OR Zvolen, M.R. Štefánika 295/2, 960 02 Zvolen  
Objednávateľ je platcom DPH.

(ďalej ako „objednávateľ“)

a

**1.2 Poskytovateľ:** **BETAMONT s.r.o.**  
*Sídlo:* J. Jesenského 1054/44, 960 03 Zvolen  
*Právna forma:* Spoločnosť s ručením obmedzeným  
*Registrácia:* Zapísaná v Obchodnom registri Okresného súdu Banská Bystrica, oddiel Sro, vl. č. 455/S  
*Štatutárny orgán:* Ing. Ondrej Maciak, konateľ spoločnosti  
*- vo veciach zmluvných* Ing. Ján Matrtaj, výkonný riaditeľ  
*- vo veciach technických* Ing. Rastislav Grega, zástupca riaditeľa UTZT  
*IČO:* 31 564 518  
*DIČ:* 2020475050  
*IČ DPH:* SK2020475050  
*Bankové spojenie:* VÚB, a.s. Zvolen  
*Číslo účtu:* 31 564 518  
*IBAN:* SK77 0200 0000 0000 2410 1412  
*SWIFT:* SUBASKBX  
*Adresa pre doručovanie písomností:* BETAMONT s.r.o., J. Jesenského 1054/44, 960 03 Zvolen  
Poskytovateľ je platcom DPH.  
(ďalej ako „poskytovateľ“)

## Článok II Predmet zmluvy

- 2.1. Predmetom zmluvy je zabezpečenie kontroly (prehliadky), opravy a dodávky nových náhradných dielov pre zariadenia elektronickej požiarnej signalizácie (ďalej len „EPS“) pre Časť č. 3: Kontroly EPS a ich následné opravy (dodávka dielov) - (pracovisko „OR Zvolen“).
- 2.2. Špecifikácia predmetu zmluvy:
  - 2.2.1. **Zabezpečenie pravidelnej kontroly (prehliadky) zariadení EPS** v zmysle § 15 ods. 2 písm. d) a bodu 4 prílohy vyhlášky Ministerstva vnútra Slovenskej republiky č. 726/2002 Z. z. ktorou sa ustanovujú vlastnosti elektrickej požiarnej signalizácie, podmienky jej prevádzkovania a zabezpečenia jej pravidelnej kontroly (ďalej len vyhláška MV SR č. 726/2002 Z. z.).

Poskytovateľ je povinný v zmysle § 15 ods. 7 vyhlášky MV SR č. 726/2002 Z. z. a jej príloh a platných STN (STN 34 2710 a jej postupné nahradenie súbormi EN 54 a pod.) z ročnej kontroly zariadení EPS spracovať potvrdenie o vykonanej kontrole EPS.

Potvrdenie o vykonanej kontrole zariadení EPS musí obsahovať číslo potvrdenia, druh kontroly, miesto vykonania, názov užívateľa (objednávateľa), objekt (v zmysle Prílohy č. 1 – Ocenený zoznam položiek /Formulár „A“/ tejto zmluvy), dátum vykonania kontroly, osobu zodpovednú za prevádzku, osobu zodpovednú za údržbu - zamestnanci objednávateľa, revízny technik + číslo oprávnenia (od výrobcu), organizácia zabezpečujúca servis, výrobca zariadenia, typ s výrobným číslom EPS, napäťové sústavy, zdroje elektrického prúdu, náhradný zdroj, inštalovaný príkon, použité meracie prístroje s identifikáciou kalibrácie a počet strán potvrdenia.

Ocenený zoznam položiek je neoddeliteľnou súčasťou a Prílohou č. 1 tejto zmluvy.

Potvrdenie o vykonanej kontrole zariadení EPS musí obsahovať rozsah kontroly, predložené podklady pre vykonanie kontroly, kontrolované zariadenie (zariadenie, typ a počet kusov), rozmiestnenie hlásičov (slučka, názov, hlásič a počet kusov), kontrola a meranie (vedenie prevádzkovej knihy, znalosť obsluhy a údržby, označenie istiaceho prvku, náhradný zdroj, ústredňa, hlásiče a počet hlásičov určený k oprave v dielni servisnej organizácie), zistené chyby a prijaté opatrenia, výsledok kontroly, zhodnotenie a termín nasledujúcej ročnej kontroly.
  - 2.2.2. **Zabezpečenie opravy zariadení EPS** - ústredne, tablá obsluhy, hlásiče + ostatné požiarno-technické zariadenia tvoriace systém EPS. Ide o diagnostiku, lokalizáciu a odstránenie chýb na zariadení EPS vinou chyby systému alebo vonkajšími vplyvmi.
  - 2.2.3. **Opravy a výmeny vadných dielov zariadení EPS.**
  - 2.2.4. **Zabezpečenie dodávky nových náhradných dielov zariadení EPS a súvisiace opravy.**
  - 2.2.5. **Doprava** (náklady na dopravu súvisiace s plnením v zmysle bodov 2.2.2., 2.2.3. a 2.2.4. článku II tejto zmluvy).
- 2.3. Poskytovateľ sa zaväzuje, že za podmienok stanovených v tejto zmluve poskytne objednávateľovi služby špecifikované v bode 2.1. a 2.2. článku II tejto zmluvy.
- 2.4. Miesta poskytovania služieb sú uvedené v Prílohe č. 1 - Ocenený zoznam položiek v položke s názvom: „*Miesta poskytovania služieb (miesta zabudovania EPS) - objekt*“.

## Článok III Čas plnenia

- 3.1. Táto zmluva sa uzatvára na dobu **u r č i t ú** a to odo dňa účinnosti zmluvy do doby objednania a poskytnutia služieb v rozsahu zodpovedajúcom dohodnutému maximálnemu finančnému objemu podľa bodu 4.1.1. článku IV tejto zmluvy, najneskôr však **do 31.12. 2015**, podľa toho, ktorá skutočnosť nastane skôr.

## **Článok IV** **Zmluvná cena**

4.1. Zmluvná cena pre Časť č. 3: Kontroly EPS a ich následné opravy (dodávka dielov) - (pracovisko „OR Zvolen“) je stanovená v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov, tak ako je uvedená v bode 4.1.1. článku IV tejto zmluvy. Zmluvná cena uvedená v bode 4.1.1. tohto článku tejto zmluvy sa považuje za maximálny finančný objem tejto zmluvy, ktorý je možné počas doby trvania tejto zmluvy vyčerpať. Zmluvná cena je stanovená na základe Prílohy č. 1 - Ocenený zoznam položiek k tejto zmluve. Cena je stanovená nasledovne:

4.1.1. cena bez DPH ..... 50 546,40 EUR

4.1.2. DPH ..... 10 109,28 EUR

4.1.3. cena spolu s DPH ..... 60 655,68 EUR

(cena bez DPH slovom: päťdesiatšesťtisícpäťstoštyridsaťšesť eur a štyridsať centov)

Maximálny finančný objem (zmluvná cena) nemusí byť počas platnosti tejto zmluvy objednávateľom úplne vyčerpaný. Poskytovateľ sa zaväzuje, že voči objednávateľovi nebude uplatňovať žiadne sankcie z dôvodu nevyčerpania dohodnutého maximálneho finančného objemu podľa tohto článku tejto zmluvy. Zmluvná cena je dohodnutá ako cena bez DPH. V prípade legislatívnej zmeny týkajúcej sa DPH bude DPH fakturovaná v zmysle platných právnych predpisov.

4.2. Cena zahŕňa všetky náklady poskytovateľa spojené s poskytovaním služieb. V prípade plnenia v zmysle bodov 2.2.2., 2.2.3. a 2.2.4. článku II. tejto zmluvy bude doprava účtovaná osobitne a vo výške v zmysle Prílohy č. 1 – Ocenený zoznam položiek /Formulár „C“/položka č. 3 k tejto zmluve.

4.3. K zmene ceny môže dôjsť v prípade nevykonania niektorých činností zo strany poskytovateľa, ak sa tieto ukážu v priebehu plnenia zmluvy ako nepotrebné. Ostatné zmeny ceny nie sú prípustné.

## **Článok V** **Platobné podmienky a fakturácia**

5.1. Objednávateľ neposkytne poskytovateľovi na vykonanie služieb žiadne zálohy ani preddavky..

5.2. Cena za poskytnutú službu sa bude uhrádzať na základe faktúr vystavených zo strany poskytovateľa podľa skutočne vykonaných služieb odsúhlasených objednávateľom (jeho zodpovednou osobou). Poskytovateľ vystaví po uplynutí mesiaca najneskôr do 15. dňa mesiaca nasledujúceho, faktúru podľa bodu 5.4. článku V tejto zmluvy.

5.3. Lehota splatnosti faktúr je 30 dní odo dňa jej doručenia objednávateľovi.

5.4. Poskytovateľom predložená faktúra na úhradu musí obsahovať náležitosti v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov a číslo tejto zmluvy.

Okrem toho musí obsahovať:

- označenie zmluvných strán (obchodné meno, adresa, sídlo, IČO, DIČ)
- číslo faktúry,
- deň vyhotovenia, odoslania a deň splatnosti,
- označenie peňažného ústavu a číslo účtu, na ktorý sa má platiť,
- preberací protokol o odovzdaní predmetu zmluvy,
- označenie osoby, ktorá faktúru vystavila,
- pečiatka a podpis zodpovedného zástupcu poskytovateľa.

5.5. V prípade, ak faktúra poskytovateľa nebude obsahovať náležitosti dohodnuté v tejto zmluve, nebude spĺňať podmienky vyplývajúce zo všeobecne záväzných právnych predpisov platných na území SR, bude objednávateľ oprávnený túto faktúru vrátiť poskytovateľovi do 14 dní od jej doručenia na opravu. Dňom doručenia opravenej faktúry začína plynúť nová lehota splatnosti.

5.6. Poskytovateľ vystavenú faktúru zašle objednávateľovi na adresu pre doručovanie písomností uvedenú v bode 1.1. článku I tejto zmluvy.

- 5.7. Úhrada bude realizovaná prevodným príkazom na účet poskytovateľa uvedený v bode 1.2. článku I tejto zmluvy.
- 5.8. Ak bude poskytovateľ zverejnený v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o DPH v znení neskorších predpisov, objednávateľ uhradí poskytovateľovi sumu zníženú o čiastku rovnajúcu sa výške DPH uvedenú na faktúre. Túto nezaplatenú sumu uhradí objednávateľ poskytovateľovi na základe preukázania úhrady DPH daňovému úradu za príslušný mesiac/štvrt'rok čestným vyhlásením, že DPH uvedená na faktúre pre objednávateľa bola v lehote splatnosti uhradená daňovému úradu, fotokópiou daňového priznania a fotokópiou výpisu o zaplatení DPH.

## **Článok VI**

### **Spôsob plnenia a dodacie podmienky**

#### **6.1. Spôsob plnenia a termíny:**

- 6.1.1. Objávateľ bude prostredníctvom zodpovedných zamestnancov vopred formou písomnej požiadavky (len v elektronickej forme) nahlasovať zodpovedným osobám za poskytovateľa potrebu poskytnutia služieb v zmysle bodu 2 článku II tejto zmluvy. Požiadavka bude obsahovať názov objektu (typ ústredne), počet a zoznam zariadení EPS, dátum ukončenia platnosti revízie zariadenia EPS a stručný rozsah poskytnutia služieb uvedeného v bode 2 článku II tejto zmluvy.
- 6.1.2. Poskytovateľ je povinný vykonať poskytovanie služieb špecifikovaných v bode 2 článku II tejto zmluvy v nasledovných termínoch:
- 6.1.2.1. V prípade služieb špecifikovaných v bode 2.2.1. článku II tejto zmluvy najneskôr deň pred ukončením platnosti revízie zariadenia EPS. Objávateľ je povinný doručiť poskytovateľovi písomnú požiadavku v zmysle bodu 6.1.1. tohto článku zmluvy najneskôr do 10 pracovných dní pred ukončením platnosti revízie zariadenia EPS.
- 6.1.2.2. V prípade služieb špecifikovaných v bode 2.2.2. článku II tejto zmluvy najneskôr v termíne do 10 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej požiadavky (len v elektronickej forme) v zmysle bodu 6.1.1. tohto článku zmluvy.
- 6.1.2.3. V prípade služieb špecifikovaných v bodov 2.2.3. a 2.2.4. článku II tejto zmluvy najneskôr v termíne do 15 pracovných dní odo dňa doručenia písomnej požiadavky (len v elektronickej forme) v zmysle bodu 6.1.1. tohto článku zmluvy.
- 6.1.3. V prípade, že plnenie v zmysle bodov 6.1.2.2. a 6.1.2.3. je závislé na dodávke nových náhradných dielov, ktorými poskytovateľ nedisponuje, je poskytovateľ povinný vykonať službu do 60 hodín od dodania nového náhradného dielu od subdodávateľa. O tejto skutočnosti informuje písomne (len v elektronickej forme) objednávateľa.
- 6.1.4. Pri požiadavkách na opravu, výmenu alebo montáž a dodávku nových náhradných dielov s finančným plnením nad 500,00 EUR bez DPH pre jeden kus zariadenia EPS je poskytovateľ povinný o tejto skutočnosti písomne (len v elektronickej forme) informovať objednávateľa a zaslať zodpovednej osobe za objednávateľa cenový návrh. Cenový návrh poskytovateľa musí obsahovať rozpis ceny (cena za rozsah opravy (výkonu) a cena za výmenu a nové montážne diely).
- Objávateľ prostredníctvom zodpovednej osoby zaujme záväzné stanovisko k cenovému návrhu poskytovateľa najneskôr v termíne do 3 pracovných dní od doručenia tohto cenového návrhu, ktoré v písomnej podobe ( v elektronickej forme) zašle poskytovateľovi.
- 6.1.5. Poskytovateľ sa zaväzuje pre objednávateľa vypracovať v zmysle bodu 2.2.1. článku II tejto zmluvy a dodať revíziu správu v 3 vyhotoveniach samostatne pre každé zariadenie (v zmysle Prílohy č. 1 – Ocenený zoznam položiek /Formulár „A“/ tejto zmluvy).

#### **6.2. Odovzdanie a prevzatie predmetu zmluvy:**

- 6.2.1. Predmet plnenia zmluvy bude splnený riadnym odovzdaním objednávateľovi. Miesto odovzdania predmetu zmluvy bude určené v požiadavke objednávateľa podľa bodu 6.1.1. tohto článku zmluvy.

- 6.2.2. Objednávateľ a poskytovateľ vypracujú a svojím podpisom potvrdia preberací protokol o odovzdaní predmetu zmluvy.
- 6.2.3. Odovzдание je vykonané dňom prevzatia predmetu zmluvy zodpovednou osobou za objednávateľa a podpísaním preberacieho protokolu.
- 6.2.4. Objednávateľ nie je povinný prevziať predmet zmluvy, ktorý nezodpovedá výsledku určenému v zmluve. V tom prípade do 5 pracovných dní od dodania predmetu zmluvy na odovzдание dodá poskytovateľovi v písomnej forme pripomienky (len v elektronickej forme) a dôvody, kvôli ktorým predmet zmluvy neprevzal. Inak je povinný predmet zmluvy prevziať (podpísať preberací protokol).
- 6.2.5. Reklamované chyby, nedostatky zistené objednávateľom v protokoloch je poskytovateľ povinný vysvetliť a odstrániť do 10 pracovných dní od doručenia pripomienok.
- 6.2.6. Prevzatie predmetu zmluvy alebo jeho časti môže byť odmietnuté pre chyby a to až do ich odstránenia.

## **Článok VII**

### **Zodpovednosť za škody**

- 7.1. Ak jedna zo zmluvných strán spôsobí akúkoľvek škodu druhej zmluvnej strane, vo vzťahu k tejto zmluve, zodpovednosť za škodu sa bude riadiť ustan. § 373 a nasl. Obchodného zákonníka.

## **Článok VIII**

### **Zodpovednosť za chyby a záruky**

- 8.1 Poskytovateľ poskytuje na opravy záruku na obdobie 24 mesiacov a na náhradné diely na obdobie 24 mesiacov a ručí za to, že predmet zmluvy má v dobe prevzatia a počas záručnej doby zmluvne dohodnuté vlastnosti, že zodpovedá technickým normám a predpisom SR, a že nemá chyby, ktoré by rušili, alebo znižovali hodnotu alebo schopnosť jeho používania k zvyčajným alebo v zmluve predpokladaným účelom.
- 8.2 V prípade, že poskytovateľ v priebehu plnenia predmetu zmluvy zistí nezrovnalosti v poskytnutých podkladoch a skutkovom stave, je povinný na tieto objednávateľa upozorniť.
- 8.3 Ak objednávateľ prevezme chybne vykonanú službu, má právo na dodatočné bezplatné odstránenie chyby.
- 8.4 Na žiadosť objednávateľa je poskytovateľ povinný bez zbytočného odkladu chybu svojej služby odstrániť, i keď neuznáva, že za chyby zodpovedá. V sporných prípadoch nesie náklady až do rozhodnutia o reklamácií poskytovateľ.
- 8.5 V prípade, že objednávateľovi vznikne škoda v súvislosti s chybným plnením zavinená poskytovateľom, poskytovateľ uhradí škodu objednávateľovi v plnej výške.

## **Článok IX**

### **Zmluvné pokuty a úroky z omeškania**

- 9.1. Pri nedodržaní termínov zo strany poskytovateľa stanovených v zmysle bodov 6.1.2. a 6.1.3. článku VI zmluvy je poskytovateľ povinný zaplatiť objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 0,03% zo zmluvnej ceny objektu v zmysle Prílohy č. 1 – Ocenený zoznam položiek /Formulár „A“/ tejto zmluvy za každý deň omeškania.
- 9.2. Pri nedodržaní úhrady faktúry zo strany objednávateľa má poskytovateľ nárok na úhradu úrokov z omeškania v zmysle Obchodného zákonníka.
- 9.3. V prípade poskytnutia chybného plnenia, resp. dodávky uhradí poskytovateľ objednávateľovi zmluvnú pokutu vo výške 5% zo zmluvnej ceny objektu na ktorom objednávateľ reklamoval chybné plnenie. Túto pokutu však poskytovateľ nie je povinný uhradiť objednávateľovi, ak reklamovanú chybu uzná a bezplatne ju odstráni do 10 pracovných dní od uplatnenia reklamácie. Nesplnenie uvedeného náhradného termínu je dôvodom pre uplatnenie zmluvnej pokuty.

- 9.4. Poskytovateľ sa zaväzuje, že svoje pohľadávky voči objednávateľovi nepostúpi (ani s nimi nebude inak obchodovať) tretej strane bez písomného súhlasu objednávateľa a to pod sankciou zmluvnej pokuty vo výške 20% z hodnoty postúpenej pohľadávky. Právo objednávateľa na náhradu škody tým nie je dotknuté.
- 9.5. Zmluvné pokuty a úroky z omeškania, dohodnuté touto zmluvou hradí povinná strana nezávisle od toho, či a v akej výške vznikne druhej zmluvnej strane v tejto súvislosti škoda, ktorú možno vymáhať samostatne.

## **Článok X** **Ostatné práva a povinnosti**

- 10.1. Poskytovateľ bude vykonávať činnosti spojené s predmetom zmluvy na vlastnú zodpovednosť podľa zmluvy, pričom rešpektuje predpisy ŽSR, právne predpisy platné v SR, najmä zákon č. 124/2006 Z. z. o bezpečnosti a ochrane zdravia pri práci v znení neskorších predpisov, Slovenské technické normy, zákon č. 513/2009 Z.z. o dráhach a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov.
- 10.2. Poskytovateľ v plnej miere zodpovedá za to, že nedôjde k zneužitiu informácií, resp. že neposkytne materiály týkajúce sa predmetu zmluvy tretím osobám, iba ak poskytnutie týchto materiálov tretím osobám (napr. subdodávateľom) je nevyhnutné pre splnenie tejto zmluvy a zachová mlčanlivosť o všetkých skutočnostiach, o ktorých sa dozvedel pri realizácii tejto zmluvy.
- 10.3. Poskytovateľ nesmie bez predchádzajúceho súhlasu objednávateľa previesť záväzky tejto zmluvy na tretiu osobu.
- 10.4. Poskytovateľ sa zaväzuje neodkladne písomne informovať objednávateľa o každom prípadnom zdržaní, či iných skutočnostiach, ktoré by mohli ohroziť včasné a riadne plnenie a odovzdanie predmetu zmluvy.
- 10.5. Objednávateľ sa zaväzuje zabezpečiť poskytovateľovi potrebnú spoluprácu a súčinnosť počas plnenia predmetu zmluvy. Objednávateľ zabezpečí poskytovateľovi potrebné údaje pre poskytovanie predmetu zmluvy a prístup ku všetkým relevantným informáciám (v súlade s internými predpismi ŽSR ohľadne poskytovania informácií) potrebným pre plnenie zmluvy.
- 10.6. Obidve zmluvné strany sa zaväzujú zachovať mlčanlivosť o akýchkoľvek poskytnutých údajoch, informáciách a skutočnostiach tvoriacich obchodné tajomstvo, okrem informácií, ktoré je potrebné zverejniť podľa zákona.

## **Článok XI** **Ukončenie zmluvy**

- 11.1. Túto zmluvu je možné ukončiť pred uplynutím doby na ktorú bola uzatvorená nasledovným spôsobom:
  - 11.1.1. písomnou dohodou zmluvných strán o jej ukončení,
  - 11.1.2. odstúpením od zmluvy jednou zo zmluvných strán,
- 11.2. Obidve zmluvné strany môžu od tejto zmluvy odstúpiť v prípade, ak druhá zmluvná strana poruší povinnosti, ktoré jej vyplývajú z ustanovení tejto zmluvy alebo z ustanovení príslušných právnych predpisov a to už po druhom takomto porušení hociktorej povinnosti z druhej strany, pričom oprávnená strana po prvom preukázateľnom porušení povinnosti písomne upozorní druhú stranu na porušenie zmluvných podmienok alebo ustanovení právnych predpisov s upozornením, že pri ďalšom porušení hociktorej povinnosti odstúpi od tejto zmluvy, pričom v upozornení uvedie lehotu na nápravu, ak sa vyžaduje. Po druhom porušení povinnosti oprávnená strana už len zašle oznámenie v písomnej forme o odstúpení od zmluvy. Účinky odstúpenia od zmluvy nastanú okamihom doručenia tohto písomného oznámenia druhej strane.
- 11.3. Túto zmluvu môžu zmluvné strany ukončiť aj výpoveďou bez udania dôvodu, pričom výpovedná lehota je tri mesiace a začína plynúť od prvého dňa nasledujúceho mesiaca po doručení písomnej výpovede druhej zmluvnej strane.
- 11.4. Objednávateľ má právo na odstúpenie od zmluvy v prípade zverejnenia poskytovateľa v Zozname platiteľov DPH, u ktorých nastali dôvody na zrušenie registrácie v zmysle zákona č. 222/2004 Z. z. o

DPH v znení neskorších predpisov. Účinky odstúpenia nastanú dňom doručenia oznámenia druhej zmluvnej strane.

- 11.5. V prípade odstúpenia od zmluvy objednávateľom má objednávateľ nárok na úhradu preukázanej škody spôsobenej neukončením dohodnutých výkonov a služieb a nákladov s tým spojených.

## **Článok XII** **Záverečné ustanovenia**

- 12.1. Vzťahy medzi zmluvnými stranami, ktoré nie sú upravené touto zmluvou, sa riadia príslušnými ustanoveniami Obchodného zákonníka, subsidiárne ustanoveniami Občianskeho zákonníka a ďalšími právnymi predpismi SR.
- 12.2. Všetky prípadné spory budú zmluvné strany riešiť predovšetkým cestou zmieru. V prípade sporných vecí, ktoré nebude možné riešiť dohodou zmluvných strán, požiadajú jedna zo zmluvných strán o rozhodnutie súd. Zmluvný vzťah sa bude riešiť právnym poriadkom platným na území SR. Spory bude rozhodovať príslušný súd SR a to v sídle objednávateľa.
- 12.3. Akékoľvek zmeny obsahu zmluvy môžu byť vykonané iba formou očíslovaného písomného dodatku podpísaného oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Dodatky budú očíslované podľa poradia.
- 12.4. K návrhom dodatkov k tejto zmluve sa zmluvné strany zaväzujú vyjadriť písomne v lehote do 20 dní od doručenia návrhu dodatku druhej zmluvnej strane.
- 12.5. Táto zmluva je vyhotovená v 3 exemplároch, z ktorých 2 obdrží objednávateľ a 1 poskytovateľ.
- 12.6. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť nadobudne v zmysle § 47a Občianskeho zákonníka v platnom znení, dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia.
- 12.7. Zmluvné strany berú na vedomie skutočnosť, že objednávateľ ako povinná osoba, túto zmluvu zverejní v zmysle zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
- 12.8. Zmluvné strany sa dohodli, že všetky písomnosti súvisiace s touto zmluvou sa budú zasielať na adresu poskytovateľa uvedenú v záhlaví tejto zmluvy. V prípade, ak prvý pokus doručovateľa o osobné doručenie na vyššie uvedenú adresu zostane bezvýsledný, písomnosť zasielaná doporučenou zásielkou sa bude považovať za doručení prvý deň uloženia tejto zásielky na pošte bez ohľadu na to, či si adresát následne túto zásielku v odbernej lehote prevezme alebo sa zásielka vráti odosielateľovi ako nedoručená (a je pritom irelevantné z akého dôvodu), a to aj v prípade, ak sa o nej adresát nedozvedel.“
- 12.9. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je príloha:  
Príloha č. 1 - Ocenený zoznam položiek

V Bratislave, dňa 28.01.2014

Vo Zvolene, dňa .....

Za objednávateľa:

Za poskytovateľa:

.....  
Ing. Dušan Šefčík, v. r.  
námestník generálneho riaditeľa ŽSR  
pre ekonomiku

.....  
Ing. Ondrej Maciak, v. r.  
konateľ spoločnosti  
BETAMONT, s.r.o.

Príloha č. 1 - Ocenený zoznam položiek - Časť č. 3 - (pracovisko „OR Zvolen“)

Formulár "A" - Zabezpečenie pravidelnej kontroly (prehliadky) zariadení EPS

Porčíslo	Miesto zabudovania EPS	Typ ústredne	Stĺcky max počet	Stĺcky skut počet	MHG 103	MHG 181	MHG 243	MHG 281	MHG 283	MHG 301	MHG 304	MHG 382	MSK102	MHG 500	MHA 101	MHA 102	MHA 141	MHA 143	MHA 144	MHA 181	MHY 104	MHY 409	MHY 909	MHY 923	MHS 406	MHS 808	MHS 810	MHS 811	Cena v EUR bez DPH (za rok 2014)	Cena v EUR bez DPH (za rok 2015)	Cena celkom v EUR bez DPH (súčet rokov 2014 a 2015)
1	Hlínik nad Hronom	MHÚ 103	24	2	6																							331,20 €	331,20 €	662,40 €	
2	Žiar nad Hronom	MHÚ 103	24	3	6																								331,20 €	331,20 €	662,40 €
3	Žarnovica	MHÚ 103	24	2	4																								302,00 €	302,00 €	604,00 €
4	Nová Baňa	MHÚ 103	24	2	4																								302,00 €	302,00 €	604,00 €
5	Uľany nad Žitavou	MHÚ 103	24	2	6																								480,60 €	480,60 €	961,20 €
6	Húľ	MHÚ 106	24	2	13																								433,40 €	433,40 €	866,80 €
7	Podhajska	MHÚ 103	24	4	7																								382,00 €	382,00 €	764,00 €
8	Beša	MHÚ 106	24	3	15																								462,60 €	462,60 €	925,20 €
9	Horný Pľef	MHÚ 110		1																									594,00 €	594,00 €	1 188,00 €
10	Lok	MHÚ 103	24	6	10	1																							449,20 €	449,20 €	898,40 €
11	Kainá nad Hronom	MHÚ 103	24	13	21	8																							994,40 €	994,40 €	1 988,80 €
12	Kozárovce	MHÚ 103	24	2	8																								360,40 €	360,40 €	720,80 €
13	Vičarová	MHÚ 109	4	14																									726,70 €	726,70 €	1 453,40 €
14	Dvliaky	MHÚ 103	24	3	3																								298,30 €	298,30 €	596,60 €
15	Redvaň	MHÚ 109	2	6																									578,30 €	578,30 €	1 156,60 €
16	Banská Bystrica - žst	MHÚ 109	2	27	1																								1 030,20 €	1 030,20 €	2 060,40 €
17	Banská Bystrica - TNS	MHÚ 109	1	22	1																								846,80 €	846,80 €	1 693,60 €
18	Slac	MHÚ 109	3	11	1																								689,50 €	689,50 €	1 379,00 €
19	Zvolen - os. stanica	MHÚ 102	24	13	25																								758,70 €	758,70 €	1 517,40 €
20	Zvolen - RSEU	MHÚ 110	2																										1 641,80 €	1 641,80 €	3 283,60 €
21	Zvolen - budova OR - A + B	MHÚ 111	4																										2 731,30 €	2 731,30 €	5 462,60 €
22	Zvolen - náhl. stanica SL1	MHÚ 103	24	5	12																								821,20 €	821,20 €	1 642,40 €
23	Zvolen - náhl. stanica SL4	MHÚ 103	24	5	14	6																							531,00 €	531,00 €	1 062,00 €
24	Stužinka	MHÚ 103	24	5	9	2																							463,40 €	463,40 €	926,80 €
25	Výľas	MHÚ 103	24	4	4	2																							498,00 €	498,00 €	996,00 €
26	Kriváň	MHÚ 103	24	7	6	2																							568,70 €	568,70 €	1 137,40 €
27	Stožok	MHÚ 103	24	5	13	2																							468,20 €	468,20 €	936,40 €
28	Lovinobania	MHÚ 102	24	4	4	2																							713,10 €	713,10 €	1 426,20 €
29	Lenártovce	MHÚ 103	24	13	25																								628,00 €	628,00 €	1 256,00 €
30	Rimavská Seč	MHÚ 110	1																										399,90 €	399,90 €	799,80 €
31	Tornaľa	MHÚ 103	24	3	7	1																							652,40 €	652,40 €	1 304,80 €
32	Gemerská Hôrka	MHÚ 110	1																										622,50 €	622,50 €	1 245,00 €
33	Urbánka	MHÚ 110	1																										494,40 €	494,40 €	988,80 €
34	Prša	MHÚ 102	24	4	6	2																							449,70 €	449,70 €	899,40 €
35	Štrkovec	MHÚ 103	24	4	6	3																							916,70 €	916,70 €	1 833,40 €
36	TNS Kozárovce	MHÚ 110	1																										1 049,40 €	1 049,40 €	2 098,80 €
37	TNS Hronská Dúbrava	MHÚ 110	1																										24 773,20 €	24 773,20 €	49 546,40 €
Cena celkom za Formulár "A"																													24 773,20 €	24 773,20 €	49 546,40 €



**Príloha č. 1 - Ocenený zoznam položiek - Časť č. 3 - (pracovisko „OR Zvolen“)**

Formulár "B" - Zabezpečenie opravy zariadení EPS a Opravy a výmeny vadných dielov zariadení EPS

<b>P.č.</b>	<b>Skrátený popis - výkon</b>	<b>Merná jednotka (MJ)</b>	<b>Cena za MJ bez DPH v EUR</b>
1	Zabezpečenie opravy zariadení EPS (plnenie v zmysle bodu 2.2.2. článku II. tejto zmluvy)	hodina	22,60
2	Opravy a výmeny vadných dielov zariadení EPS (plnenie v zmysle bodu 2.2.3. článku II. tejto zmluvy)	hodina	22,60
3	Doprava (náklady na dopravu súvisiace s plnením v zmysle bodov 2.2.2., 2.2.3. a 2.2.4. článku II. tejto zmluvy)	km	0,40

## Príloha č. 1 - Ocenený zoznam položiek - Časť č. 3 - (pracovisko „OR Zvolen“)


Formulár "C" - Zabezpečenie dodávky nových náhradných dielov a zariadení a súvisiace opravy.

P. č.	Popis položky	Popis položky	Merná jednotka (MJ)	Cena za MJ bez DPH v EUR
<b>1.</b>	<b>Oprava blokov EPS MHÚ 102, MHÚ 103</b>			
1.1	blok zdrojový	06XN0510791	ks	73,20 €
1.2	blok signálny	06XN0510901	ks	64,80 €
1.3	blok slučkovej vložky	06XN1970341	ks	50,40 €
1.4	blok opakovaného nulovania	06XK1970341	ks	36,00 €
1.5	člen optoelektrický	06XK1960940	ks	10,80 €
1.6	adaptér	06XK0520021	ks	12,00 €
<b>2.</b>	<b>Oprava blokov EPS MHÚ 106</b>			
2.1	jednotka mikroprocesoru JMP-2	6XK199187	ks	67,20 €
2.2	jednotka ovládania JO-2	6XK199202	ks	265,20 €
2.3	jednotka adres JA-1	6XK199190	ks	75,60 €
2.4	jednotka slučiek JSM-4	6XK199219	ks	73,20 €
2.5	jednotka systémová JST-2	6XK199225	ks	80,40 €
2.6	jednotka stabilizátora JS-5	6XK199186	ks	68,40 €
2.7	jednotka zdroja JSZ-2	6XK20903	ks	72,00 €
<b>3.</b>	<b>Oprava blokov EPS MHÚ 109</b>			
3.1	doska základná	6XK199522	ks	265,20 €
3.2	doska displeja	6XK199521	ks	81,60 €
<b>4.</b>	<b>Oprava blokov EPS MHÚ 110</b>			
4.1	doska systémová	6XK199600	ks	265,20 €
4.2	doska ovládania	6XK199601	ks	91,20 €
4.3	doska zdroja	6XK199602	ks	73,20 €
4.4	doska linková	6XK199603	ks	70,80 €
4.5	klávesnica	6XK3940551	ks	93,60 €
4.6		6XF190110	ks	93,60 €
<b>5.</b>	<b>Oprava blokov EPS MHÚ 111</b>			
5.1	doska systémová	6XK199611	ks	265,20 €
5.2	doska ovládania	6XK199620	ks	91,20 €
5.3	doska zdroja	6XK199612	ks	73,20 €
5.4	doska linková	6XK199611	ks	70,80 €
5.5	klávesnica	6K196110	ks	93,60 €
5.6		6XF190109	ks	93,60 €
<b>6.</b>	<b>Oprava zariadení EPS - tabiel obsluhy, hlásičov a pod.</b>			
6.1	oprava MHG 103		ks	37,20 €
6.2	oprava MHG 181		ks	64,80 €
6.3	oprava MHG 243		ks	48,00 €
6.4	oprava MHG 261		ks	48,00 €
6.5	oprava MHG 283		ks	72,00 €
6.6	oprava MHG 301		ks	20,40 €
6.7	oprava MHG 304		ks	20,40 €
6.8	oprava MHG 362		ks	48,00 €
6.9	oprava MHG 501		ks	18,00 €
6.10	oprava MHG 585		ks	99,60 €
6.11	oprava MSK 102		ks	24,00 €
6.12	oprava MHA 101		ks	30,00 €
6.13	oprava MHA 102		ks	30,00 €
6.14	oprava MHA 141		ks	44,40 €

P. č.	Popis položky	Popis položky	Merná jednotka (MJ)	Cena za MJ bez DPH v EUR
6.15	oprava MHA 143		ks	45,60 €
6.16	oprava MHA 144		ks	45,60 €
6.17	oprava MHA 181		ks	38,40 €
6.18	oprava MHS 405		ks	25,20 €
6.19	oprava MHS 809		ks	25,00 €
	Doska display		ks	75,58 €
	Klavesnica		ks	85,00 €
	Napájacia doska		ks	69,25 €
	Baléria		ks	15,25 €
6.20	oprava MHS 810		ks	90,00 €
6.21	oprava MHS 811		ks	25,00 €
	Doska systémová		ks	185,00 €
	Doska ovládania		ks	91,20 €
	Displej zostavený		ks	81,60 €
	Klavesnica		ks	93,60 €
	Pamäť		ks	35,00 €
6.22	oprava MHY 104		ks	10,80 €
6.23	oprava MHY 409		ks	49,20 €
6.24	oprava MHY 909		ks	18,00 €
6.25	oprava MHY 923		ks	30,00 €
6.26	Likvidácia ionizačného hlásiča		ks	55,00 €

Príloha č. 1 - Ocenený zoznam položiek - Časť č. 3 - (pracovisko „OR Zvolen“)

Formulár "D" - Rekapitulácia ceny

P.č.	Cena za	Cena bez DPH v EUR	Sadzba DPH	Výška DPH v EUR	Cena vrátane DPH v EUR
1	Formulár "A" (plnenie v zmysle bodu 2.2.1. článku II. tejto zmluvy)	49 546,40	20%	9 909,28	59455,68
2	Formulár "B" (plnenie v zmysle bodov 2.2.2., 2.2.3. a 2.2.5. článku II. tejto zmluvy)	100,00	20%	20,00	120,00
3	Formulár "C" (plnenie v zmysle bodu 2.2.4. článku II. tejto zmluvy)	900,00	20%	180,00 €	1 080,00 €
<b>Cena celkom za Časť č. 3 - (pracovisko „OR Zvolen“):</b>		<b>50 546,40 €</b>		<b>10 109,28 €</b>	<b>60 655,68 €</b>